Wy comune ragusail

SETTOREIX

Corpo oi Polizia Municipale

i Sarvizio “Mobilits Urbane”

Via a4 Spadoln n® 58 - G700 Ragusa Tel, 08327878777 - Fax 093727248826
e mall poliziamunicipale@icomune ragusa it

Prot48/P
B, IHIREGENTE

PREMESS( che vi ¢ una costante necessita di adeguare fa discipling del traffico alle molieplicl ¢
attuali esigenze della circolazione e neilo spect M; in prossimita dell'Istitute di Istruzione Superiore
“(3, Ferraris” di Ragusa sito in via NTommaseo 5

YALUTATA Uistanza avanezata dal dirigente soof 5 dellstituto seol
guale chiede la possibilita di regolamentare la %gtimiaaizx sulle vis
uscita degli alunni per consents

asticn su menzionato con la
fimitrofe, durante Porario di entrata ¢
= un normate deflusse e per motivi di slcurevza;

CONSIDERATO che, in nrecedenza, per mighiorare la viabilita nella zona era stato wstituito con
f‘}%’;ié;’iz-ﬁ‘i?’s ar 12/P del 30/03/2010 un provvedimento viabilistico che vietava la sosta. dalle ore 13.30
alle ore 14.15 dei giomi feriall del gjumzja% scolastico, sul ato destro del tratio prospiciente i prospetio
dellMmmebile sito al eivice 3 di via N Tommaseo e che lo stesso non ha prodotto ©risullan
preventivatic
VALUTATO guanto sopra e dopo uit attento sopralluogo effettuato da personale di questo Comando
si yitiene di istituire un senso unico di marcia, dalle ore 12.50 allc ore 14.10 dei giomi ferjah del
neriodo scolastico, sul ratfo df via N Tommaseo compreso ra iz nuova strada che collega la via G,

Neledda e la via D, Campana all’istitute “G. Ferraris™ ¢ ta via Gandhi, con direzions consents it verso
guestultima: viene revecate il provvedimenio refativo a quanio disposto dal punto 3 dell’ordinanza
i%;‘.iz P odel 3070372014,
RITENUTO, infine, che il provvedimento amuninistrativo & adettato al fine della wtela della
sicurezza delle psf‘wﬁ: e delle cose netl’interesse generale della circolazione;
VISTE oll artt, 5, ¢. 35,6, 7 e 37 del 1. Lgs %5 1972 recante il Codice della Strade;
A% i%%é% i EE PR 495/ }27 vecante 1l Regolumento di esecuzione ¢d aftuazione al codice della strada,
VISTA laleope 24/11/1981 N” 689,
VISTO Fart. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Ulficl e dei Servizi;
ORDINA

it sense unico di marcia, dalle ore 12.50 alle ore 14.10 dei giorni feriali del periodo scolastivcs, sul
tratto di via N. Tommaseo compreso tra la nuova strada (ancora priva di denominazione) che
collega sia ta via G. Deledda che la via D. Campana all’istituto “f;, Ferraris” e la via Gandhi,
con direzione consentita verse quest’ultima; viene revocato il provvedimento refative a quanto
disposto dal punte 5 dellordinanza nr 12/P del 30/43/2010;
I* fatto obbligo a chiungue spetti di osservare e di fare osservare la presenie ordinanza.
I contrayventori saranno persegniti a termine di legge.

Al sensi dellart, 37, comma 3, del D. Lgs. 285/92 contro t provvedimenti e le ordinanze che
dispongone o avtorizzano la collocazione della segnaletica ¢ ammesso ricorso eniro sessanta giorni e
con le formalita stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della strada. al Ministro
deile Infrasirutture ¢ dei Trasporii che decide in meriio.
EE Comando della Polizia Municipale disporra i@ messa in opera della preseritta necessaria segnaletica.
yal Palazzo di Cita, 1 2 umﬁzz?’sﬁ ’?{}i

““*f‘?.e

Ufficio Yiabilies — Tel $932 — £7674% ¢ mall viabilita.pmidoomune ragusa il



